
RESOLUCTÓN CS No 094 t2025

*#JEFÉ
#,'ftrül,ii{ñ
tffi-,,,ffi'dr*#,i r :¡r;=:§,td-{*";

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrón¡co: consejo. superior@unsa.ed u. ar

SALTA, 4 de abril de 2025

Expediente No 10.449124

VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución 25I25-NAT-UNSa del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD CIENCIAS NATURALES, por la cual sol¡c¡ta
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para
la cobertura de un (l) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Ded¡cación
Semiexclusiva para la Asignatura TELEDETECCION Y SENSORES REMOTOS, carrera de
Geología - Escuela de Geología (Plan de Estudio 2010), Sede Salta, y;

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20, 3o y 27 de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspondientes currÍculum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento v¡gente.

Que a fs. 69 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Universldad.

POR ELLO y, atento a lo aconse.lado por Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina mediante Despacho No 59/25,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 2o Sesión Ordinaria - continuidad de fecha 3 de abril de 2025)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1".- AUTORIZAR a Ia FACULTAD CIENCIAS NATURALES, a convocar a Concurso
Públ¡co de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura
TELEDETECCION Y SENSORES REMOTOS, carrera de Geología - Escuela de Geología
(Plan de Estudio 2010), Sede Salta.

ARTÍCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como m¡embros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Natalia Beatriz FORTUNATTI Gabriela Roxana FERRACUTTI

Vanina Lucrecia LÓPEZ lvlarcelo Sebastián IVOYANO

Horacio José ECHEVESTEEduardo Patricio HERRERA OVIEDO

Pás. 1/2.-

qt

ü

Expte. Jt" 10 449/24



RESOLUCTON CS No 094 t 2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrón¡co: consejo. superior@unsa. ed u. ar

ARTICULO 3o.- Establecer que la des¡gnación resultante del presente concurso se imputará al
cargo que ocupa actualmente el Geol. Jorge David Afranllié, en carácter de Promoción
Transitoria. Cargo contemplado en Ia Resolución CS. No 444122 y prorrogada por Resolución
R. No 2480/24.

ARTíCULO 4".- Comunicar a. la Facultad Ciencias Naturales y miembros del jurado. Cumplido,
siga a la mencionada Unid
oficial de esta Universidad.-

RSR

ad Académica a sus efectos. Asimismo, públíq en el boletín

oa)
BA PLACCO

SEC IA @NSEJO SUPERIOF
UNIVERSIDAO NACIo..{AL OE SALTA

IEL
RECTOR

Unlversldad N¡clon¡l d. s¡ll¡

U

\
\

NEiI

Pág.2/2.-F,xnt e \''' 10 449D4


